

## **PROTOKÓŁ Nr 04/2025**

### **Zebrania Zarządu Polskiego Związku Orientacji Sportowej z dnia 02.04.2025 r.**

**Miejsce:** Cyfrowo, na platformie Google Meet  
**Data:** 02.04.2025 r.

<b>Uczestnicy:</b> Łukasz Charuba (ŁC)	Prezes
Karol Kalsztein (KK)	Wiceprezes
Janusz Porzycz (JP)	Wiceprezes
Barbara Nowak (BN)	Skarbnik
Wojciech Dwojak (WD)	Sekretarz
Krzysztof Kołakowski (KKoł)	Pracownik Biura PZOS
Joanna Mędrecka (JM)	Pracownik Biura PZOS

#### **1. Zarządzanie organizacją i finanse**

##### **Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia:**

Protokół z poprzedniego zebrania (03/2025) został zatwierdzony jednogłośnie, bez uwag.

##### **Zmiana platformy zebrań:**

W związku z zakończeniem świadczenia usług przez platformę Skype, Zarząd Polskiego Związku Orientacji Sportowej postanowił, że od niniejszego zebrania wszystkie posiedzenia Zarządu odbywać się będą za pośrednictwem platformy Google Meet.

##### **Nabór na partnera odzieżowego / sponsora:**

Omówiono potrzebę zapewnienia przejrzystego i otwartego procesu wyboru partnera technicznego odpowiedzialnego za stroje kadr narodowych oraz pozostałe materiały odzieżowe. Mając na uwadze konieczność dostosowania współpracy do rosnących potrzeb organizacyjnych i logistycznych, Zarząd zdecydował, że od przyszłego roku obowiązywać będą następujące działania:

- ogłoszenie oficjalnego naboru na sponsora/dostawcę odzieży,
- skierowanie informacji bezpośrednio do firm specjalizujących się w produkcji oraz dystrybucji strojów sportowych,

- weryfikacja otrzymanych propozycji i ofert zgodnie z przyjętymi przez Zarząd kryteriami, obejmującymi m.in. koszty, czas realizacji oraz jakość oferowanych produktów.
- 

## 2. Kadry narodowe i szkolenie

### **Wspólne konsultacje kadr – ustalenia dotyczące noclegów:**

Zarząd zapoznał się z ofertą zakwaterowania przedstawioną przez Hotel Polanica i poddał ją analizie pod kątem zarówno warunków, jak i kosztów. Zwrócono uwagę na relatywnie wysoki koszt pakietu, w szczególności w zakresie wyżywienia. W związku z tym przyjęto rozwiązanie hybrydowe – członkowie kadr narodowych zostaną zakwaterowani w obiektach zapewniających wysoki standard, który będzie również dostępny dla innych chętnych uczestników. Jednocześnie, mając na uwadze różne możliwości finansowe środowiska, ustalono, że część szkoleniowo-treningowa konsultacji (treningi i wykłady) pozostanie otwarta dla wszystkich zainteresowanych, co umożliwi skorzystanie z alternatywnych, bardziej ekonomicznych opcji noclegowych.

Zarząd zadeklarował dalsze działania w kierunku pozyskiwania środków zewnętrznych – zarówno publicznych, jak i prywatnych – celem dofinansowania udziału zawodników oraz ograniczenia kosztów udziału dla pozostałych uczestników wydarzenia.

### **Kurs kartograficzny oraz kurs budowniczych tras:**

Zarząd ustalił termin oraz miejsce organizacji kursu kartograficznego (21-23.11.2025, okolice Mogilna). Zwrócono uwagę na konieczność rozdzielenia kursu kartograficznego od kursu budowniczych tras, ze względu na różnice programowe i metodyczne. Omówiono także możliwość przeprowadzenia kursu budowniczych tras w formule online, co mogłoby zwiększyć dostępność i efektywność szkolenia. Podkreślono również, że oba kursy powinny uwzględniać potrzeby zarówno osób początkujących, jak i tych, które chcą uzupełnić lub poszerzyć swoje umiejętności.

Szczegóły merytoryczne oraz organizacyjne obu kursów zostaną dopracowane we współpracy z Komisją Kartograficzną i Budowy Tras.

### **Standard powołań:**

Zarząd podkreślił konieczność ustalenia jednolitego wzoru powołań do kadr, zawierającego m.in. informacje o świadczeniach, logistyce i ewentualnych kosztach ponoszonych przez zawodników. Szablon opracuje Wiceprezes ds. szkoleniowych we współpracy z Biurem PZOS.

### **Powołanie KN w OP na zawody zagraniczne (4-7.04.2025, Węgry):**

Zatwierdzono powołanie Kadry Narodowej w Orientacji Precyzyjnej, która w dniach 4-7.04.2025 r. wystartuje w zawodach na Węgrzech. Koordynacja wyjazdu spoczywa na Trenerce, z uwzględnieniem wsparcia Biura PZOS.

---

## 3. Imprezy sportowe i kalendarz

### **Nagrody w konkursie na najlepsze zawody 2023:**

Ustalono, że nagrodzeni organizatorzy otrzymają – zgodnie z dotychczasową praktyką – odpowiednią formę gratyfikacji w wysokości po 1000 zł dla UKS Orientuś oraz PKO Harpagan Gdańsk.

### **MP w OP – sztafety – przyznanie organizacji:**

Zarząd przyjął propozycję Stowarzyszenia Rozwoju Orienteeringu i powierzył mu organizację Mistrzostw Polski w Orientacji Precyzyjnej w formule sztafet 10.08.2025 roku.

### **MP w OP 2026 – przekazanie kompetencji Komisji do znalezienia organizatora:**

Zgodnie z rozwiązaniem stosowanym w MTBO, zdecydowano o zobowiązaniu Komisji Orientacji Precyzyjnej do aktywnego poszukiwania organizatora Mistrzostw Polski 2026.

### **Kontrolerzy do wyznaczenia w MTBO:**

Zarząd zwróci się do Komisji Rowerowej Jazdy na Orientację z prośbą o wskazanie kandydatów na kontrolerów krajowych imprez mistrzowskich w RJnO. Przypomniano o konieczności wypełniania stosownych formularzy kontroli.

### **MP w Długodystansowym BnO – uwagi po zawodach:**

Zapoznano się szczegółowo z raportem przedstawionym przez kontrolera zawodów, który poruszył między innymi kwestię zakresu odpowiedzialności oraz realnej siły sprawczej kontrolera względem organizatora. Zgodnie stwierdzono, że kwestie te wymagają jasnego określenia i powinny zostać uregulowane w przyszłości.

Ogólna ocena zawodów przedstawiona przez kontrolera była pozytywna. Szczególnie doceniono fakt zorganizowania indywidualnego biegu na pętłach, co zapewniło większą sprawiedliwość rywalizacji w porównaniu do stosowanego w poprzednich latach startu masowego.

Zwrócono jednak uwagę na niedociągnięcia organizacyjne, takie jak nie w pełni jasny system dystrybucji map, co spowodowało, że część zawodników pobrała niewłaściwe mapy, powtórne wykorzystanie terenu znanego uczestnikom z prologu, które pojawiło się następnie na trasach właściwych Mistrzostw Polski oraz niedoszacowane czasy zwycięzców, szczególnie w kategoriach weterańskich.

Zarząd ustalił, że powyższe uwagi zostaną uwzględnione przy organizacji kolejnych imprez mistrzowskich, ze szczególnym naciskiem na precyzyjne określenie zakresu obowiązków oraz współpracy między kontrolerem a organizatorem zawodów.

### **Rozstrzygnięcie dogrywki w konkursie CTZ 2026**

Na imprezy objęte dogrywką wpłynęły pojedyncze oferty. W związku z tym Zarząd przyjął następujących organizatorów:

- **Puchar Najmłodszych** - UKS Arkady Raszków - Raszków, Ostrów Wlkp. (05-07.06.2026),
- **Grand Prix Polonia** - LKS Górzanka Nawojowa Góra – Tenczyn (07-09.08.2026).

Ze względu na brak ofert dotyczących organizacji Mistrzostw Polski w Orientacji Precyzyjnej (MP w OP), sprawa zostanie skierowana do Komisji Orientacji Precyzyjnej, o czym mowa powyżej.

#### **Nowe imprezy w kalendarzu CTZ 2026:**

Zarząd przyjął do kalendarza CTZ 2026 następujące imprezy:

- Wyspa O-Cup (21-22.03.2026),
- Mazury Cup (27-29.06.2026),
- Sudety Cup (30.07-02.08.2026),
- Grand Prix Pomorza (28-30.08.2026),
- Baltic Cup (21-23.08.2026).

WD został zobowiązany do kontaktu z organizatorami Gdańsk City Race (22-24.05.2026) oraz Pomorze Sprint Cup (22-24.05.2026), ponieważ występuje konflikt dat.

Wszystkie zatwierdzone imprezy zostaną ujęte w zaktualizowanym kalendarzu CTZ na rok 2026, który w najbliższym czasie zostanie opublikowany na stronie internetowej Związku.

---

## **4. Rozwój i promocja orientacji sportowej**

#### **Zielony Punkt Kontrolny:**

KK zobowiązał się do ponownego podjęcia tematu Komisji Zielonego Punktu Kontrolnego. Ustalono, że optymalnym terminem na wznowienie działań będzie okres po Świątach Wielkanocnych. Wówczas zostanie ogłoszony oficjalny nabór członków do Komisji, celem skompletowania zespołu osób odpowiedzialnych za koordynację oraz dalszy rozwój projektu Zielonego Punktu Kontrolnego.

---

## **5. Regulacje i rozpatrywanie wniosków**

#### **Zmiana przynależności klubowej na licencje indywidualne:**

Zarząd rozpatrzył wnioski:

- Jobs Mateusz (2012) – zgoda klubu KOS BnO Szczecin, licencja przyznana,
- Łoniewski Grzegorz (1982) – zgoda klubu WAT Warszawa, licencja przyznana,
- Sokołowski Ignacy i Antoni (2012) – brak zgody klubu KOS BnO Szczecin w terminie 30 dni, licencja przyznana (zgodnie z paragrafem 7 regulaminu zmiany przynależności klubowej).

#### **Kwestia punktów rankingowych za start PK:**

Zarząd podjął decyzję, że osoby startujące w zawodach ze statusem "poza konkursem" (PK) nie będą uwzględniane w rankingu. Zawodnik biorący udział jako PK, niezależnie od uzyskanego wyniku, zachowuje ten status we wszystkich aspektach klasyfikacji zawodów i nie jest uwzględniany w rankingu.

### **Regulaminy i przepisy RJnO:**

Zarząd przyjął zaproponowane przez Komisję RJnO regulaminy i przepisy w niezmienionej formie. Dokumenty te zawierają m.in. budzące wątpliwości zapisy dotyczące możliwości wycinania przejazdów z trasy w określonych przypadkach. Zarząd postanowił przyjrzeć się pilotażowo funkcjonowaniu tego rozwiązania w trakcie bieżącego sezonu i – w zależności od doświadczeń oraz opinii środowiska – rozważyć ewentualne zmiany w przyszłym roku.

Decyzja o przyjęciu Regulaminów i Przepisów została podjęta niejednogłośnie. Sekretarz został zobowiązany do przygotowania stosownych uchwał w tej sprawie.

---

## **6. Współpraca międzynarodowa**

Temat zostanie omówiony na kolejnych posiedzeniach.

---

## **7. Inne sprawy**

### **Kolejne zebranie:**

Wyznaczono datę kolejnego zebrania na 23 kwietnia 2025 r.

Protokołował  
Sekretarz PZOS  
**Wojciech Dwojak**

Zebranie prowadził  
Prezes PZOS  
**Łukasz Charuba**